

## Äldre personers sjukvårdskonsumtion och sjukvårdskostnader tiden före beslut om kommunal vård och omsorg

Kristensson, J\*. Jakobsson, U. Hallberg, I.R. Avdelningen för vårdvetenskap, Lunds universitet [Jimmie.Kristensson@omv.lu.se](mailto:Jimmie.Kristensson@omv.lu.se)

**Syfte:** Att undersöka äldre personers sjukvårdskonsumtion före beslut om kommunalt bistånd, tid fram till beslut, faktorer som påverkar tiden fram till biståndsbeslut, kostnader för sjukvårdskonsumtion och närståendes vårdinsatser samt faktorer som påverkar kostnaderna. Metod: Studien är en registerstudie och baseras på befintliga uppgifter från studien Gott Åldrande i Skåne, GÅS, och Region Skånes patientadministrationssystem PASiS. Urvalet hämtas från GÅS och består av personer, 65 år eller äldre, som under 2002 och 2003 beviljades kommunalt bistånd gällande hemtjänst eller särskilt boende (n= ca 800). Från GÅS hämtas variabler som bland annat rör: socioekonomi, funktionsförmåga, vård- eller rehabiliteringsinsatser, bostadens tillgänglighet samt stöd- och vårdinsatser från närstående. Från PASiS hämtas variabler från år 2000 och framåt och som rör sjukvårdskonsumtion: antalet vårdkontakter, diagnoser, sjukhusinläggningar och vård dagar i öppen, slutet och privat vård. Kostnaderna delas upp i direkta och indirekta. Med direkta kostnader avses de för regional vård. Uppgifter om dessa hämtas från PASiS. Med indirekta kostnader avses närståendes vård- och omsorgsinsatser. Uppgifterna om insatsernas omfattning hämtas från GÅS och beräknas sedan utifrån en genomsnittlig svensk månadslön.

**Resultat:** Data är under bearbetning och kommer att presenteras dels deskriptivt och dels analytiskt för att identifiera faktorer som predicerar tid till beslut om kommunalt bistånd, händelser under den tiden och faktorers påverkan på kostnader.

**Slutsats:** Det är viktigt att undersöka äldre personers sjukvårdskonsumtion och sjukvårdskostnader, tiden före beslut om kommunal vård och omsorg, för att identifiera områden för primär- och sekundärpreventiva vård och hälsoinsatser.